
 令和元年１０月２９日 

保護者の皆様へ 

大阪市立常盤小学校長 三島 公德 

学校保健委員会のご案内 
秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平

素は、本校教育活動の充実・発展にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、後期年間行事予定でもお知らせしておりますが、１１月１３日（水）に

下記のとおり、学校保健委員会を行いますのでお知らせ致します。 

学校保健委員会はどなたでも参観していただけます。万障お繰り合わせの上、

ご来校ください。なお、本行事につきましては自転車でのご来校はできませんの

でご了承ください。 

記 

日 時： 令和元年１１月１３日（水） 6 時間目（１４：５０～１５：３５） 

内 容： 「睡眠と心の健康について」 ※５・６年の保健委員会児童(３８名)が 

発表します。 

めあて： 清潔で健康的な心身の状態を保ち，そのためには一人ひとりがどん 

なことを実践すればよいかを考える。 

場 所： 講 堂 

 

学校保健委員会とは… 

  学校における健康の問題を研究協議し，健康つくりを推進する。また，様々な健康

問題に対処するため，家庭，地域社会等の教育力を充実する観点から，学校と家庭，

地域社会を結ぶ組織。 

 

 めざす子どもの健康的な生活行動と学校保健委員会の役割 

  ・ 規則正しい生活の習慣化を図る。 

  ・ 自分の身体の健康づくりや，よい環境づくりを実践する態度の育成を図る。 

  ・ 「NO!」といえる強い気持ちの育成を図る。 

  ・ 人間尊重の精神と健全な異性観をもった節度ある態度の育成を図る。 

  ・ 他人の心の痛みが分かる心の育成を図る。 

「学校保健委員会マニュアル」より 


